Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0389, de 21 de março de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o disposto no art. 26 do Estatuto da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, aprovado pela Portaria MEC n° 303, de 16.04.2008.
publicada no D.O.U. de 17.04.2008;

considerando o memorando n° 18/2016-DIRGE-TD, datado de
18.03.2016,

RESOLVE

1 - reconduzir VIVIANE DA SILVA LOBO, matrícula SIAPE n°
1560513, Diretora Geral do Campus Toledo, para exercer a função de Ordenador de
Despesas do Câmpus Toledo, sem ônus para a Instituição;

II - atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
inerentes à função;

III - designar RICARDO FIORI ZARA, matrícula SIAPE n°
3527702, Diretor de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Toledo como seu
substituto para que assuma automaticamente a função nos afastamentos ou
impedimentos legais e regulamentares do titular.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

ANTARELLI

Reitor